
ListopadListopadListopadListopad 2008                            2008                            2008                            2008                                             cena 1,          cena 1,          cena 1,          cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    

 
  
  

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení rtyňští spoluobčané, 

setkáním se všemi, kteří se podíleli na přípravě almanachu, který byl vydán při příležitosti 
oslav výročí 650 let první písemné zmínky, skončily oslavy našeho města. Ačkoliv v den oslav, 
20. září, venkovní teplota nasvědčovala, že přijde první sníh, po celý den se průběžně naše 
náměstí plnilo diváky, kteří sledovali bohatý kulturní program místních spolků. Jednotlivé 
expozice řemeslné tvorby a ukázky činnosti ostatních zájmových sdružení se těšily velkému 
zájmu návštěvníků. Zdařilé bylo též setkání s partnerskými městy, zvláště s městem Elstra, 
kde jsme si připomněli desáté výročí vzájemné spolupráce. Na toto uskutečněné setkání nám 
významně přispěl svojí dotací Královéhradecký kraj. Účast představitelů veřejného politického 
života a finanční dar od starosty města Trutnova Mgr. Adamce svědčí o tom, že o našem 
městečku se ví nejen na Trutnovsku, ale i v Hradci Králové a Praze. Dovolte mi, abych jménem 
svým poděkoval absolutně všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na těchto vydařených 
oslavách našeho města. 

V minulém měsíci jsme se po letní přestávce sešli na veřejném zasedání zastupitelstva města, 
kde mezi hlavními body programu bylo projednání třetí rozpočtové změny, obsáhlý seznam 
položek na straně příjmů a výdajů dává přehled nejen o běžném hospodaření našeho města, 
ale i o investičních akcích, které v uplynulém období proběhly. Svým rozsahem nás čeká 
poslední větší akce v našem sídlišti, kde bude upravena propojka mezi ulicí Hornickou a 
Cestou osvobození. Nové chodníky jistě přispějí ke zlepšení kultury bydlení a větší 
bezpečnosti v dané lokalitě. Již dříve jsem Vás informoval o přípravách na pokračování 
výstavby další kanalizační sítě v našem městě, respektive části ulice Hronovská. S kanalizací 
souvisí rekonstrukce části dlážděné vozovky, v tuto chvíli se provádí zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci. Tuto dokumentaci jsme měli hradit ze svého rozpočtu (1 milion 
korun přibližně). Po mnoha jednáních vyvolaných z naší strany toto zpracování a hrazení 
nákladů zajišťuje Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje. 

Vážení spoluobčané, v tuto chvíli je to ode mne vše a příští zpravodaj s motivy vánočních 
svátků nám již připomene čas adventní, kdy se spolu opět po roce budeme setkávat na 
různých akcích, které do tohoto období spadají. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 8. října 2008 na svém 51. zasedání si radní vyslechli informace ředitele ZŠ a ZUŠ 
Mgr. Karla Bráta o činnosti školy a sportovní komise za uplynulé období. Dále rada schválila 
příspěvek ve výši 5.000,-- Kč Hospici Anežky České v Červeném Kostelci, rozšíření úvazku 
pečovatelské služby a souhlasila s užíváním travnatého hřiště při cestě na Zada k výcviku 
mladých hasičů. 

Dne 22. října 2008 byl pozván na zasedání vedoucí odboru kultury Michal Vlček, který 
seznámil přítomné s činností odboru i kulturní komise za uplynulé období a nastínil program 
kulturních pořadů do konce roku 2008. Byla schválena smlouva o odvozu směsného skla 
s firmou RUMPOLD z Broumova od 1. 1. 2009. Současný partner na odvoz skla firma Ladislav 
Martinec z Náchoda s odvozem ke dni 31. prosince 2008 ze zdravotních důvodů končí. Dále 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 3 

byly projednány směrnice na provádění poptávkového řízení pro zakázky malého rozsahu 
Města Rtyně v Podkrkonoší. 

Jan Kokeš 
 
USNESENÍ Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 1. ŘÍJNA 2008 
Přítomno 15 zastupitelů 
1. Majetkové záležitosti 
a) prodej pozemku p.p.č. 3323/80 
12/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 3323/80 o výměře 170 m2 za 70,-- 
Kč/m2  tj. celkem 11.900,- Kč S. N. a Mgr. L. N.  
12/2. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na prodej pozemku p.p.č. 3323/80 a 
pověřilo starostu jejím podpisem. 
b) zpráva starosty o stavu přípravy další výstavby kanalizace 
12/3. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o registraci žádosti našeho města Rtyně v 
Podkrkonoší na SFŽP (Státní fond životního prostředí) - „Rozšíření  kanalizační sítě a 
rekonstrukce ČOV Rtyně v Podkrkonoší“ a pověřilo starostu další administrací této žádosti. 
2. Změna rozpočtu města č. 3 na rok 2008 
12/4. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu města č. 3 na rok 2008 s příjmy 42.425 tis. 
Kč, výdaji 39.906 tis. Kč a financováním 2.519 tis. Kč. Změna rozpočtu je přílohou tohoto 
jednání. 
3. Pojmenování nové ulice 
12/5. Zastupitelstvo města schválilo název ulice Nad Lipkou pro nově vznikající lokalitu 
výstavby rodinných domů nad továrnou Vlček & syn, Orlovnou a starou školou čp. 440 mezi 
urnovým hájem a ulicí Bratří Koletů. 
12/6. Zastupitelstvo města uložilo radě města zajistit označení nové ulice. 
4. Zpráva finančního výboru 
12/7. Zastupitelstvo města vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 
5. Zpráva kontrolního výboru 
12/8. Zastupitelstvo města vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
12/9. Zastupitelstvo města ukládá radě města stanovit cenu investičních akcí, na které bude 
povinnost provádět poptávkové řízení před schválením konkrétního dodavatele. 
12/10. Zastupitelstvo města ukládá radě města soustředit požadavky o zřízení parkovacích 
míst ve městě a jejich postupnou realizaci projednat v zastupitelstvu. 
12/11. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontrolu využití finančních 
prostředků rozpočtu města na rok 2008 (usnesení rady č. 33/3 a zastupitelstva č. 8/6), které 
byly schváleny jako dotace spolkům a společenským organizacím dle předem stanovených 
podmínek s termínem do 31. 12. 2008. 
6. Zpráva o činnosti Městské policie 
12/12. Zastupitelstvo města vzalo zprávu starosty o činnosti Městské policie Trutnov ve Rtyni 
v Podkrkonoší za uplynulé období na vědomí. 
12/13. Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Trutnov o 
činnosti Městské policie Trutnov od 1. 1. 2009 a pověřilo starostu jejím podpisem. 
 
PRŮTAH 1/14 BATŇOVICE - RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

Zpráva z kontrolního dne - v současné době probíhají práce v úseku 700 metrů od Batňovic, 
dochází k pokládce dešťové kanalizace včetně přípojek, zemní práce na prvním mostě, 
přeložky sítí Telecom, plynovodu, nové vodící obruby, výměna oken za protihluková. Úplná 
uzavírka komunikace bude do 30. 11. 2008, v této době budou také provedeny práce na mostu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 4 

číslo dvě (vjezd do areálu firmy A-Taurus) a komunikace bude přichystána pro obousměrný 
provoz přes zimní období. 
 
STAVEBNÍ ÚPRAVY SILNICE 1/14 V ÚSEKU Č. KOSTELEC - RTYNĚ V P. 

V měsíci listopadu v termínu od 1. 11. 2008 - 30. 11. 2008 bude provedena obnova živičného 
povrchu od železničního přejezdu v Červeném Kostelci do poloviny ulice Kostelecká u nás ve 
Rtyni. Na této vozovce dojde k vyfrézování celého povrchu, k opravě vodících pásků, 
obrubníků, výškové úpravě vpustí a novému, vodorovnému značení. O víkendu 15. – 17. 
listopadu dojde k úplné uzavírce této komunikace z důvodu pokládky nového asfaltového 
koberce. Objízdná trasa v tyto dny povede přes Horní Kostelec. Investorem této akce je 
Ředitelství silnic a dálnic Hradec Králové. Vyjádření odboru dopravy a silničního provozu 
Královehradeckého kraje k částečné a úplné uzavírce na této komunikaci bude umístěno na 
úřední desce a webových stránkách našeho města. 
 
PŘÍPRAVA VÝSTAVBY SBĚRNÉHO DVORA 

Dne 9. října 2008 se uskutečnila na Městském úřadě schůzka k předpokládané výstavbě 
sběrného dvora za účasti Ing. Václava Kalouska z odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Dle nového zákona o odpadech by sběrné dvory měly zřídit všechny 
obce nad 2 000 obyvatel. Ing. Václav Kalousek seznámil přítomné s problematikou výstavby a 
funkce sběrných dvorů, které slouží k odběru odpadů od občanů a jejich vytřídění. Umístění 
sběrného dvora je uvažováno na rtyňské skládce odpadů, kde bude určitý prostor oplocen a 
opatřen kontejnery na třídění jednotlivých druhů odpadů. Provoz sběrného dvora by měla 
zajišťovat SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o., která už v současné době některé odpady do 
speciálních kontejnerů třídí. 

Jan Kokeš 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE VE DNECH 17. - 18. 10. 2008 VE RTYNI V P. 

 

VOLBY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 5 

 
VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR VE DNECH 17. - 18. 10. 2008 VE RTYNI V P. 

 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR VE DNECH 24. - 25. 10. 2008 VE RTYNI V P. 

 
 

 

 

 

Svazek obcí Jestřebí hory a tím pádem i naše město je členem obecně prospěšné společnosti 
Svazu cestovního ruchu Branka. V minulém měsíci proběhlo jednání představenstva a dozorčí 
rady Branky, kde jsme zastoupeni starostkou Malých Svatoňovic a starostou našeho města. 

Pro Vaši informaci uvádím nejdůležitější věci jednání, které se týkaly i nás. Byl vyhodnocen 
provoz cyklobusů za letní období 2008, pro nás je podstatné, že pro příští rok se opět plánuje 
zavedení linky na Odolov, která letošní rok nebyla. Nejvíce vytížen byl spoj Hradec Králové - 
Pomezní Boudy. Dále byla podána informace o přípravě projektu Rozhledny v Kladském 
pomezí. Tyto rozhledny by měly vyrůst ve Vysoké Srbské, v Jiráskových skalách na Čápu, dále 
na Slavíkově a Žernově. Co se týká propagace rozvoje cestovního ruchu, během příštího roku 
vyjde propagační materiál 48 výletů za poznáním Kladského pomezí, ve kterém budeme 
uvedeni také, a dále se připravují regionální letní noviny Léto v Kladském pomezí. Jelikož 
se pomalu blíží zima a hřebeny Jestřebích hor čekají na první lyžaře, probíhá také příprava na 
údržbu lyžařských stop. Finanční prostředky máme zajištěny, tak budeme pouze čekat na 
sněhovou nadílku. 

Zdeněk Špringr 
 

KLADSKÉ POMEZÍ INFORMUJE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 6 

 

 

V rámci říjnové akce „Týden knihoven“ pro nás čtenáře uspořádala paní Jana Sehnalová, 
vedoucí místní knihovny, se svým kolektivem v pondělí 6. října 2008 besedu s panem 
Antonínem Justem z Trutnova a panem Josefem Vikem z Havlovic. Jejich vyprávění bylo 
velmi poutavé a srdečné. Malíř pan Vik zavzpomínal i na našeho rodáka malíře Josefa Prouzu 
a pana Oldřicha Jirku z Bohdašína. Na akci jsme si mohli zakoupit autorskou knihu poezie 
„Ještě ohlédnutí“ s jejich věnováním a autogramy. Bylo to příjemně prožité odpoledne i 
s malým pohoštěním. 

Srdečně děkují čtenáři místní knihovny 

 

Děkujeme srdečně panu starostovi Zdeňku Špringrovi a paní Janě Sehnalové za milá slova 
při obřadu naší diamantové svatby. 

Manželé Vlasta a Rudolf Špačkovi 

Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší děkuje Mgr. Tomáši Malému a firmě OPGT Brno za 
poskytnutí finančního daru, který bude použit na nákup hraček a pomůcek  pro naše děti. 

Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ.  

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2008: 
Zdeněk Matýska 
Marie Šimková 

Josef Rýdl 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
DIAMANTOVÁ SVATBA MANŽELŮ ŠPAČKOVÝCH 

„Jen čas může prověřit pevnost vztahu, aby po obroušení přebytečných hran zazářil 
drahokam...“ 

4. října 2008 oslavili manželé Rudolf a Vlasta Špačkovi ze Rtyně v P. šedesáté výročí 
uzavření manželství – diamantovou svatbu. Svůj významný den prožili obklopeni svými 
milujícími blízkými, dětmi a vnoučaty. K řadám gratulantů se připojil i starosta města pan 
Zdeněk Špringr, který manželům popřál hodně zdraví, spokojenosti a vzájemné lásky i do 
dalších let společného života. 

My se touto cestou připojujeme ke gratulaci a přejeme zejména zdraví a životní pohodu. 

za komisi pro občanské záležitosti Jana Sehnalová 

 
VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

Vzpomínka na zesnulé se koná v neděli 2. listopadu 2008 od 14:00 hodin ve smuteční síni. 
Srdečně zve Spolek přátel žehu. 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU 

PODĚKOVÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 7 

 
 
 
 

Školní dětský parlament odhlasoval využití finančních prostředků 
darovaných škole takto: 

• nákup digitální kamery (pravděpodobně Canon HV30) + příslušenství 
• vybudování prostoru pro další basketový koš za jídelnou (realizace v roce 2009). 

 
SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ŠKOLY 

Žáci naší školy na sportovním poli zaznamenali další úspěchy. Ve druhé polovině října se 
zúčastnili soutěže Běhu do vrchu. Jak žáci prvního, tak i druhého stupně se umístili na 
1. místě. Tento úspěch je vynesl na první příčku v Grand Prix škol úpického okrsku. 

Dne 22. října se v Orlovně uskutečnil Turnaj v sálové kopané. Starší žáci (8. – 9. třída) se 
umístili na 4. místě. Mladší žáci (6. – 7. třída) ve své kategorii jednoznačně zvítězili a postupují 
do okresního kola konaného 14. 11. 2008 v Trutnově. Turnaje se zúčastnilo celkem 5 družstev 
z každé kategorie.  
 
MUZIKÁL 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší uspořádala již 2. zájezd do Prahy na předpremiéru 
muzikálu. Tentokrát mohli žáci obdivovat představení v divadle Broadway – Adéla ještě 
nevečeřela. Všichni ocenili výborné pěvecké i herecké výkony J. Langmajera, A. Hámy, V. 
Brabce, Z. Norisové nebo Nadi Konvalinkové. Zajímavé také bylo ztvárnění masožravé 
rostliny. Akce se zúčastnilo 40 žáků 2. stupně a už se všichni těší na další kulturní zážitek.  
 
SBĚR LÉČIVÝCH BYLIN 

Ve školním roce 2007/2008 se do sběru bylin zapojilo 90 žáků 1. stupně a 11 žáků 2. stupně. 
Celkem odevzdali byliny v hodnotě 5432,11 Kč. Nejpilnější ze všech byl Josef Kašpar, který 
nasušil byliny za 302,37 Kč. Dále pak David Brát (269,12 Kč), Barbora Majerová (246,18 Kč), 
Jitka Vernerová (223,50 Kč), Ondřej Brož (197,24 Kč), Kristýna Volfová (194,68 Kč)… celý 
seznam je k nahlédnutí na nástěnce v přízemí školy. 

Děkuji všem žákům, kteří se do sběru zapojili. Ti, kteří nasbírali byliny minimálně za 40 Kč, 
dostali věcnou odměnu. V současném období vybíráme pouze šípky (30Kč/kg) 
a pomerančovou kůru (14 Kč/kg). 

J.Peterková 
 
PODĚKOVÁNÍ 

V podzimním sběru papíru bylo sebráno 11 555 kg, v soutěži tříd byla na 1. místě 6. třída 
(80,6kg/žáka), 2. místo - 9. třída (78,16), 3. místo – 3. třída (54,94). 

AIRTRACK – nafukovací akrobatický pás. Díky aktivitě místního Sokola jsme měli možnost 
našim dětem po 2 dny zpestřit hodiny tělesné výchovy. Poděkování patří zejména p.Blažkovi, 
který ve svém volném čase velmi pěkně vedl ukázkové hodiny. Za zapůjčení a předvedení 
ještě jednou děkujeme. 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 8 

POZVÁNKA 

ABSOLVENTSKÉ VYSTOUPENÍ 
NIKOL KÁBRTOVÉ (housle a příčná flétna) 

ze třídy J. Hejny a L. Nývlta v rámci zakončení I. cyklu 

spoluúčinkují žáci z hudebního oboru 

20. listopadu 2008 od 17 hodin - MALÝ KULTURNÍ SÁL 
(přeložené vystoupení ze dne 20. června 2008 – pro nemoc učitele) 

 

ZUŠ PŘIPRAVUJE NA PROSINEC 

VEŘEJNÉ VYSTOUPENÍ 
žáků hudebního oboru 

3. prosince 2008 od 17 hodin  

MALÝ KULTURNÍ SÁL 

Karel Brát, ředitel školy 
 

 

Pozornému čtenáři červnového Zpravodaje jistě neunikl článek RNDr. Jaroslavy Vlčkové 
„Úspěch Rtyňské studentky“. Pokusím se na článek navázat.  

Anička Hartmanová se probojovala mezi osm nejlepších účastníků Biologické olympiády - 
středoškoláků z celé republiky, jejichž soustředění se konalo v Praze koncem května. Na něm 
se rozhodovalo, kteří čtyři nejlépe hodnocení získají právo reprezentovat naši republiku na 
Mezinárodní biologické olympiádě – IBO, která se konala ve dnech 12. – 17. 7. 2008 v Indii. 

Den před zahájením odletěla výprava, dva chlapci z Brna a Čáslavi a dvě děvčata z Českých 
Budějovic a Rtyně v Podkrkonoší, se svým  tříčlenným doprovodem, leteckou linkou Praha – 
Vídeň – Bombaj do daleké Indie. Vzhledem k tomu, že doprovod po celou dobu olympiády 
zpracovával zadání úkolů z angličtiny do mateřského jazyka, byly soutěžícím odebrány 
mobilní telefony a ubytováni byli odděleně od doprovodu tak, aby se zamezilo jakémukoliv 
kontaktu. 12. července 2008 byla, po uvítacím ceremoniálu všech 222 účastníků z 55 států a 
nezbytných organizačních procedurách, olympiáda slavnostně zahájena. 

V praktické části čekala na soutěžící celá řada bakteriologických rozborů a další rozmanitá 
řešení úkolů v biologické laboratoři. Zde se ukázala výhoda znalosti angličtiny. Odměnou jim 
měl být následující den volna, věnovaný návštěvě zábavního parku. Díky nevolnosti, 
způsobené zřejmě změnou klimatu, stravy a v neposlední řadě i únavě, si toho ale moc neužili. 
O to více se soustředili na teoretickou část, která na ně čekala  – testy z různých oborů biologie 
a genetiky. 

Součástí olympiády byla exkurze po Bombaji – návštěva vědeckých pracovišť. I když se 
jednalo o nevšední zážitek, nekonečná jízda přehřátým autobusem přecpanými ulicemi 
Bombaje účastníky nijak zvlášť nenadchla. 

MEZINÁRODNÍ ÚSPĚCH RTYŇSKÉ STUDENTKY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 9 

Závěrečný den proběhlo vyhlášení vítězů Mezinárodní biologické olympiády a slavnostní 
ukončení s nekonečnou ukázkou místního folklóru. Podle bodového hodnocení patřila Česká 
výprava zcela určitě k té lepší části a přivezla domů jednu stříbrnou a tři bronzové medaile. 

Za odměnu, jako jedna z mála výprav, strávili chlapci a děvčata následujících deset dní 
v členském státě GOA (bývalá portugalská kolonie), ležícím 700 – 800 km jižně od Bombaje, s 
šedesátitisícovým stejnojmenným hlavním městem. Tady se už všichni společně věnovali 
poznávání živočichů a rostlin ve volné přírodě a také zasloužené relaxaci.  

podle vyprávění Aničky Hartmanové volně a velmi stručně pro městskou kroniku zpracoval Odon Vlček 

 

Aničce Hartmanové děkujeme za reprezentaci našeho města, gratulujeme k jejímu velkému 
úspěchu – získání bronzové medaile a přejeme hodně dalších úspěchů. 

za MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší Jan Kokeš, tajemník 

 
III. PRÁZDNINOVÁ DÍLNA - MEZINÁRODNÍ LETNÍ TÁBOR KLUČANKA 2008 

Skončila škola a s ní i školní rok v „TŠ Bonifác“. Dětem začaly prázdniny 
a také letní tábory, na které velice rády jezdí. Jedním z nich je i tábor, který 
připravuje Bonifác a mohou se ho zúčastnit nejen děti, které ve školním 
roce Bonifác navštěvují. Letos se konal od 15. 8. 2008 do 22. 8. 2008. Byl na 
indiánské téma, a proto si děti z domova měly přivézt vyrobené masky 
indiánů. Tábora se zúčastnilo přes 70 dětí a to nejen z Čech, neboť byl pozván i německý 
orchestr z Görlitz, se kterým TŠ už dlouhá léta spolupracuje. Cílem tábora bylo, aby se děti 
dobře bavily a hlavně aby na něj dlouho vzpomínaly.  

Děti byly rozděleny do oddílů po deseti a byli jim přiděleni vedoucí a instruktoři, kteří se 
o ně po dobu pobytu starali a zajišťovali jim zábavu. Každý oddíl si musel vymyslet pokřik a 
název svého kmene a také vyrobit kmenovou vlajku. Hrála se spousta bojových her, vymýšlely 
se pohádky a na programu dne byla i olympiáda, při které hrál každý sám za sebe a vyhrávala 
se spousta krásných cen. Konal se i turnaj ve cvrnkání kuliček, v přehazované a také si děti 
mohly vyzkoušet střílení ze vzduchovky, které je hodně bavilo. Za celý pobyt sbíraly za 
všechny soutěže body a na konci tábora byly ohodnoceny a oceněny.  

Také nás přijela navštívit slečna Markéta Košťálová a děti si mohly vyzkoušet vyrábění 
barevných mandal. Obrazy se vytvářejí z obarveného písku, rýžové mouky či jiného sypkého 
materiálu. Po dokončení mandalu je písek rozprášen po větru a energie, kterou do tvorby 
vložíte se roznese po okolí.  

Na návštěvu přijeli i náchodští policisté, kteří nám ukázali hodně zajímavých věcí a děti si 
mohly několik z nich i samy vyzkoušet. Vysvětlovali, jak přesně funguje radar a v praxi nám 
vyfotili několik projíždějících aut, aby děti viděly, jak mohou policisté dokázat, jakou jelo auto 
rychlostí. Také nám předvedli, jak probíhá policejní výcvik psů.  

Na závěr tábora byl pro rodiče, ale i veřejnost, připraven koncert, na kterém vystoupily 
všechny děti („indiáni“), orchestr a také zazpívala Kamila Nývltová. Tancovaly se různé 
tanečky, které se děti za dobu pobytu naučily a večer byla pro ně připravená i malá diskotéka. 
Nechyběla ani noční stezka odvahy.  

Letošní tábor se opět jako každý rok povedl, a proto se už moc těšíme na další tábor příští 
rok!!!  

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 10 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat městu Rtyně v Podkrkonoší, které tábor finančně 
podpořilo. 

Na zdárném průběhu III. ROČNÍKU „PRÁZDNINOVÝCH DÍLEN TŠ BONIFÁC“ se 
podílelo vedení v tomto složení: Iveta Nývltová (hlavní vedoucí), Věra Škaloudová (zástupce 
vedoucí), Mgr. Leoš Nývlt (technické zajištění), Ilona Pazourová (zdravotní dozor),  Mgr. 
Šárka Brátová, Blanka Vítková, Lucie Klikarová, Renáta Škaloudová, Andrea Svatoňová, Alena 
Baudyšová, Klára Kábrtová, Pavlína Vlachová, Šarlota Gabrielová, Uwe Flaschel, Henrik 
Borzicc (Vedoucí oddílu, instruktoři a instruktorky), Jan Klauda a Miloš Uždil („sporťáci) 

za TŠ Bonifác Andrea Svatoňová 
 
SNĚHULÁKOVINY 

Vážení příznivci TŠ Bonifác o.s., 
dovolujeme si Vás pozvat již nyní na tradiční Vánoční akademii, tentokrát pod názvem 

SNĚHULÁKOVINY 
spojenou se soutěží : „O nejoriginálnějšího sněhuláka “ 
VYSTOUPÍ VŠECHNY DĚTI Z BONIFÁCE, ŽÁCI ZŠ A MŠ BATŇOVICE 

Hosté a  moderátoři pořadu v jedné osobě: 
Kamila  NÝVLTOVÁ 

a 
Vojta DYK 

člen Národního divadla v Praze a leader kapely NightWork 

12. 12. 2008 VE SPORTOVNÍ HALE „ORLOVNA“ V 17:30 HOD. 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 
TŠ Bonifác, o. s. pořádá zájezd na muzikál 

KLEOPATRA 
hlavní role 

Kamila Nývltová 
dne 21. prosince 2008 (neděle) 

Odjezd autobusem z náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší v 9:00 hod. 
(1,5 hodinový volný program, bude krásně nazdobena VÁNOČNÍ PRAHA) 

Představení začíná od 14:00 hodin v Divadle BROADWAY 

VSTUPENKY: 3.- 8. řada v přízemí (nejlepší místa) 

CENA: 699,- + 350,- Kč doprava 

POČET MÍST JE OMEZEN 

ÚHRADA PŘI REZERVACI, NEBO DLE DOHODY – mobil 603 546 021 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 11 

 
SKAUTSKÝ PLES 

 

 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 12 

 
SKAUTI POMÁHAJÍ JOSEFOVU 

Jako každoročně pořádáme pro skauty a skautky akci Skauti pomáhají Josefovu a večerní 
hru v podzemních chodbách. Jedná se už o tradiční akci, kde uděláte dobrý skutek tím, že 
pomůžete pevnosti Josefov, prohlédnete si pevnost  a večer se pak můžete trošku bát při hře v 
Josefovském podzemí. 

Skauti pomáhají Josefovu je akce, kterou společně pořádají Městské muzeum Jaroměř a 
středisko Junáka Jaroměř. Cílem této akce je pomoci při opravách a údržbě pevnostního 

areálu. Ale nejenom prací živ je člověk. Sobotní odpoledne můžete 
využít k návštěvě muzeí a večer jsme pro Vás připravili velkou hru 
v podzemním labyrintu pevnosti. Čeká na Vás mnoho kilometrů 
podzemních chodeb, plno úkolů a bloudění za svitu svíček. Nikde 
jinde v naší republice není podobný prostor k dispozici. Budete mít 
možnost si ověřit svou nebojácnost, výdrž a smysl pro orientaci. 

Akce Skauti pomáhají Josefovu proběhne 7. – 9. listopadu 2008 v 
Jaroměři a Josefově. 
 

 
STÍNADLA 2008 
Je to opět tady. Ve Stínadlech to znova vře. Nad celou čtvrtí se ozývá bojovná píseň Vontů. 

Stávající Velký Vont ohlásil, že již dál nechce vládnout a chce předat svoji funkci někomu 
mladšímu. Zájemci o tuto funkci jsou dva: Otakar Losna a Štěpán Maňák. Oba mají přibližně 
stejný počet příznivcům. A vontská tradice říká, že vládnout může pouze jeden. Ten, který 
vyhraje velký boj. 

Tradiční bojová hra Stínadla se koná 29. listopadu 2008 ve Dvoře Králové nad Labem. 
 
 
 

 
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ CVIČEBNÍHO ROKU 2007/2008 

Oddíl všestrannosti tělocvičné jednoty SOKOL ve Rtyni v Podkrkonoší 
uspořádal na konec cvičebního roku společný zájezd do Polska – Pstroužného. 

Sestry i bratři Věrné gardy vyjeli společně auty do Žďárek u Hronova a odtud 
pěšky lesem asi 1 km, přes volnou hranici, na loviště pstruhů ve Pstroužném. Zájemci si mohli 
svého pstruha ulovit sami v rybníku u restaurace. Pruty i návnady byly k dispozici. Několik 
členů i členek výpravy se snažilo ulovit pro sebe pstruha, bohužel však bezúspěšně. Obsluha 
zahradní restaurace ulovené pstruhy smaží a upravuje ke konzumaci. Náš bezúspěšný výlov 
jsme nechali obsluze, která lehce vylovila pstruhy podběrákem, obalila, usmažila a podala nám 
je ke konzumaci. Podle vyjádření všech přítomných to byla „bašta“.  Během čekání na úpravu 
pstruhů jsme čas využili ke krátkému zhodnocení zážitků v uplynulém cvičebním roce s tím, 
že po prázdninách  se budeme pravidelně scházet na společném cvičení ve školní tělocvičně. 
Výlet se vydařil i přes to, že nás zastihl přívalový déšť, a spokojeně a plni dojmů jsme se vrátili 
do svých domovů. 

Jaroslav Marek 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 13 

 
POZVÁNKA NA ADVENTNÍ KONCERT 

Od našich posledních vystoupení již uběhlo několik týdnů a mohlo by se 
zdát, že Koletovka zahálí. Ale to jen zdání klame a věřte nám, že pro všechny 
milovníky hudby chystáme krásný adventní koncert, který Vás zavede do světa 
filmů a pohádek, bez nichž si vánoční svátky nelze představit. 

Naše adventní koncerty se uskuteční v sobotu 6. 12. 2008 ve Rtyni v Podkrkonoší v místní 
Orlovně a v neděli 7. 12. 2008 v Hronově v Divadle Aloise Jiráska. Přesný čas se včas dozvíte 
z vylepených plakátů. 

Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vaši co největší návštěvu. 
za Koletovu hornickou hudbu Petr Vlček 

 

Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
 
 Rtyně v proměnách staletí 1358-2008 
 Publikace vydaná k výročí 650 let první písemné zmínky o Rtyni a 30 let 

prohlášení Rtyně v P. městem 1978-2008. 
Gréc, Adolf: Rtyně v Podkrkonoší za druhé světové války 1938-1945 
Toušlová, Iveta: Toulavá kamera – 6. díl 
 Zajímavá místa naší vlasti. 
Proschl-Bichler, Gabriele: Ferdinand Maxmilián Habsburský 
 Poprvé zveřejněná korespondence Habsburků. 
Feuvrier-Boulanger, Aline: Bije ve mně cizí srdce 
 Skutečný příběh ženy po transplantaci srdce. 
Howard, Linda: Dokonalý muž 
 Psychologický román. 
Sekerka, Pavel: Orchideje na zahradě 
 Rady k pěstování a rozmnožování rostlin. 
Karmel, Annabel: Vaříme pro kojence a batolata 
 200 rychlých, snadných a zdravých receptů. 
Kessler, Leo: Operace Glenn Miller 
 Válečný román. 
Pallardy, Pierre: Zdravé břicho – klíč k vitalitě 
 Rady, jak se zbavit únavy, nadváhy, celulitidy, deprese… 
Fořt, Petr: Aby dětem chutnalo 
 Současná výživa pro kojence, batolata a děti předškolního věku. 
Erickson,Carolly: Tajný život císařovny Josefíny 
 Historický román. 
Harrod-Eagles, Cynthia: Dynastie Morlandů – 29. díl Bouřlivé časy 
 Drama plné vášní a tajných lásek s překvapivým rozuzlením. 
Kontová, Simona: Matka v krizi 
 Humoristické povídky. 
Sierra, Javier: Modrá dáma 
 Strhující román,  jehož děj se odvíjí v různých koutech světa. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 14 

Foršt, Jaroslav: Kapesní biolexikon 
 Průvodce biotrhem a trhem zdravé výživy. 
Kuťková, Tatiana: Velká kniha sušených rostlin 
 Vše o sušení a aranžování rostlin. 
 Cykloatlas Česko 1:75000 
 Značené cyklotrasy, doporučené cyklotrasy, klasifikace povrchů. 
Berry, Steve: Benátská zrada 
 Špionážní román. 
Snětivý, Josef: Piercing na duši 
 Moderní autobiografický román. 
Glantz, David M. Bouře směřuje na Balkán 
 Neúspěšná sovětská invaze do Rumunska na jaře 1944. 
Vanek, Marcel: Blbnutí v zeleném 
 Humoristický román z vojenského prostředí. 
Bondurant, Matt: Tajemství pohřebního kamene 
 Historický román o nevyřešené záhadě egyptského kamene. 
Blahušová, Eva: Gyro – metoda cvičení 
 Nové metody cvičení – krouživé, vlnivé, spirálovité pohyby… 
Gross, Tania: Dívka od řeky 
 Psychologický román. 
DeMille, Nelson: Odvetný úder 
 Špionážní román. 
Schlogel, Gilbert: Doktorka Valérie 
 Román z lékařského prostředí. 
Saunders, Jeraldine: Jak poznat osudového partnera 
 Astrologie, numerologie, čtení z ruky, z obličeje, aury… 
Drezér, Eileen: Budu tvůj stín 
 Napínavý psychologický román. 
Koudelková, Barbora: Návrat do českého pekla 
 Pokračování knihy Útek z afrického pekla. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ŘÍJNA: 

V říjnu se naše knihovna přihlásila, jako už každoročně, k celostátní akci „Týden knihoven 
s mottem Knihovny-rodinné stříbro“. Týden jsme zahájili přátelským setkáním nejstarších 
čtenářů knihovny s regionálním ilustrátorem Josefem Vikem z Havlovic a kronikářem města 

Trutnova Antonínem Justem. Oba 
protagonisté přivedli na svět sbírku 
poezie „Ještě ohlédnutí“, kterou pan 
Josef Vik doprovodil krásnými 
ilustracemi. Zajímavé informace nejen o 
vzniku jmenované knihy, ale i o práci 
kronikáře v Trutnově, přinesl A. Just. 
Zájemci si mohli sbírku poezie na místě 
koupit a nechat si ji od obou autorů 
podepsat. Celá akce se nesla 
v přátelském duchu a protože nechceme 
ošidit ani ostatní čtenáře naší knihovny, 
sbírku poezie si můžete během 
půjčování u nás zakoupit. Její cena je sto 
korun. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 15 

 

Další akce byly věnované dětem. Po celý týden knihovna připravovala na každý den dvě 
soutěže pro mladší a starší děti. Veliký zájem dětí předčil naše očekávání. Celkem soutěžilo 
132 dětí, které si odnesly za své výkony drobné odměny. 

Naše knihovna ve spolupráci s Městskou knihovnou Úpice uspořádala akci pro děti“Jak děti 
vidí Čapka aneb Setkání dětí regionu Jestřebí hory“, která byla zaměřena k 70. výročí úmrtí 
regionálního autora Karla Čapka. Na setkání přijelo celkem 24 dětí a 7 knihovnic z Červeného 
Kostelce, Rtyně, Batňovic, Úpice a Malých Svatoňovic. Na všechny účastníky čekal bohatý 
program. Děti se seznámily s životem rodiny Čapkových, s dětstvím sourozenců Heleny, 
Josefa a Karla. Každá zúčastněná knihovna připravila s dětmi dramatizaci jedné pohádky 
z díla autora. Děti tak měly možnost vidět v dětském podání „Druhou loupežnickou 
pohádku“ o hrozném loupežníkovi Lotrandovi z nedalekých Brend, kterou si připravily děti 
ze Rtyně. „Případ s havlovickým vodníkem" zahrály děti z Malých Svatoňovic. „Pohádku 
pošťáckou“ předvedly děti z Úpice a nedaly se zahanbit ani děti z Batňovic, které měly 
připravenou část pohádky pošťácké, ve které bylo doručeno psaníčko adresátovi. 

Akci jsme zahájili v Městské knihovně ve Rtyni v P., kde rtyňské děti zahrály divadlo, pak si 
všichni zasoutěžili a nakonec zhlédli film o Karlu Čapkovi jako fotografovi. Po obědě jsme se 
autobusem přesunuli do Malých Svatoňovic, kde nás už očekávala paní starostka v muzeu 
Bratří Čapků s krátkým výkladem. Poté následovala další dramatizace dětí z Malých 
Svatoňovic a samozřejmě soutěže. 
Odtud jsme se přesouvali do Úpice. 
Krásná procházka podzimním 
městem nás zavedla ke staré poště, 
dějišti pohádky pošťácké. Cestou do 
knihovny jsme navštívili domek čp. 
265, ve kterém rodina Čapkova žila 
v letech 1890 -1907. 

Po návratu do knihovny děti 
malovaly veliké obrázky z čapkových 
pohádek, kterými si knihovna ozdobí 
vstupní prostory, takže každý 
návštěvník bude mít možnost obrázky 
zhlédnout. Další dramatizace dětí 
z Batňovic a Úpice probíhala 
v krásných prostorách knihovny. Samozřejmě nemohly chybět ani soutěže.  Děti plné zážitků 
se rozcházely domů kolem 18 hod.  

V říjnu jsme nezapomněli ani na maminky na mateřské dovolené. Knihovna pro ně 
uspořádala další z cyklu přednášek o výchově dětí s paní PhDr. Zdeňkou Rejtharovou 
z pedagogicko-psychologické poradny Náchod. Tentokrát jsme se zaměřili na výchovu dětí od 
jednoho do tří let. Tyto přednášky navštěvují zejména maminky z mateřského centra. Byli 
bychom rádi, kdyby mezi nás přišly i maminky, které zatím do centra nechodí. Máme pro vás 
kromě přednášek připravené i odborné knihy o výchově dětí, jejich výživě, cvičení, ale třeba i 
rady, jak děti zabavit, zkrátit jim chvíle čekání u lékaře apod. V neposlední řadě máme pro 
vaše děti celou řadu leporel, z nichž některá jsou zábavná (básničky, říkadla, pohádky), ale 
mnoho z nich je výukových. Děti se s nimi učí počítat, pojmenovat věci, poznávat zvířata, 
seznamují se s různými profesemi (např. policie, hasiči, zemědělci...). 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 16 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Knihovna se přihlásila k akci „Dny poezie“ (10. - 23. 11. 2008), kterou se oslavuje narození 
spisovatele K. H. Máchy. Poezii chceme připomínat zejména dětem ze základní školy, pro 
které máme připravené besedy. Pro dospělé čtenáře nabízíme k prodeji sbírku básní „Ještě 
ohlédnutí“ od regionálního autora Antonína Justa s ilustracemi Josefa Vika z Havlovic. Její 
cena je sto korun a můžete si ji zakoupit během půjčování. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 

 

V průběhu výstavy fotografií přihlášených do letošního ročníku RTYŇSKÉ FOTO, která se 
uskutečnila v měsíci září, proběhla také anketa o cenu diváka. Každý z návštěvníků měl 
možnost vyplněním anketního lístku dát hlas fotografii, jež byla podle jeho mínění nejhezčí. 
Celkem bylo vyplněno 142 anketních lístků. 

Nejvyšší počet hlasů (32), a tím i cenu diváka, získala fotografie Jiřího Flídra s názvem 
„Právě teď je ve Rtyni noc“. 

Blahopřejeme! 

 
 
 
 
PŘEDNÁŠKA 

 
 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 2008 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 17 

pátek 7. 11.   18:00 hod 

VENKOVSKÝ UČITEL 
drama ČR – 2008 – 126 min. – přístupné od 15 let - vstupné 50,- Kč 

Režisér Bohdan Sláma zachycuje ve svém novém filmu osudy tří hlavních hrdinů – Učitele 
(Pavel Liška), Marie (Zuzana Bydžovská) a Chlapce (Ladislav Šedivý) - jejichž náhodné setkání 
rozpoutá velký příběh lásky, přátelství a odpuštění.  

pátek 14. 11.   18:00 hod 

KRVAVÁ LAGUNA 
horor – Austrálie 2007 – 85 min.– české znění - vstupné 50,- Kč 

Grace, Adam a Lee se po vánočních svátcích strávených u matky v severní Austrálii 
rozhodnou užít si dva týdny volna a navštíví Krokodýlí zábavní park v Ainsley. Na další den 
si vyberou plavbu po řece s heslem: "Poznejte divočinu, ulovte rybu." Lov ryb si moc neužijí, 
neboť se z lovců stane kořist jednoho krokodýla. Musí se dostat ze složité situace a zůstat 
naživu. 

pátek 21. 11.    18:00 hod 

SPLÁCHNUTEJ 
animovaná komedie – USA 2006 - 86 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Příběh Spláchnutýho se odehrává v ulicích britské metropole a překvapivě také pod nimi. Jeho 
hrdinou je rozmazlený myšák z lepší společnosti Roddy St. James, který si užívá status 
domácího mazlíčka. Když se v luxusní rezidenci jeho páníčků objeví kanálová krysa jménem 
Sid a dostane chuť na jeho místo, připraví Roddy ďábelský plán na vetřelcovo vyhoštění, jehož 
hlavní částí je spláchnutí Sida záchodovou mísou zpátky do kanálu… 

pátek 28. 11.    18:00 hod 

UKRUTNĚ ŠŤASTNI 
drama – Dánsko 2008 – 105 min. – původní znění s českými titulky – od 12 let – vstupné 50,- Kč 

Groteskně laděný příběh o mladém policajtovi přijíždějícím z velkoměsta na osiřelý 
zapadákov připomíná svou stylizací, temnou atmosférou a smyslem pro černý humor nejlepší 
filmy bratří Coenů. Policista Robert je za trest převelen z Kodaně do odlehlé vesnice v Jutsku 
obklopené močály. Od první chvíle je jasné, že tady se mnoho dít nebude. Na pohled obyčejní 
obyvatelé vesnice mají však svá temná tajemství, která před nově příchozí „rukou zákona“ 
pečlivě skrývají… 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 18 

DIVADLO 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 19 

 

Restaurace „Na Mýtě“ 
pořádá 

PRAVIDELNÉ SOBOTNÍ 

TANEČNÍ VEČERY 
začátek vždy ve 20:00 hodin 

!! vstupné zdarma !! 

srdečně zve personál 

Připravujeme: 

23. 12. 2008 Dlouhá noc 

31. 12. 2008 Silvestr 
 
PŘIPRAVUJE SE NA PROSINEC 

sobota 6. prosince  18:00 Orlovna 
Adventní koncert Koletovy hornické hudby 

neděle 7. prosince 15:00 Orlovna 
Hrátky s Barborkou 

úterý 9. prosince 15:00 náměstí 
České Vánoce s Ježíškem  

pokus o rekord ve vypouštění balónků s přáním Ježíškovi, který proběhne v celé České 
republice v rámci projektu České Vánoce s Ježíškem 

sobota 20. prosince 19:00 kino Na Rychtě 
Country Vánoce – koncert skupiny POUTNÍCI 

 
VÝSLEDKY VOLEJBALOVÉHO ODDÍLU ŽÁKYŇ - PODZIM 2008 

Již tradičně zahajujeme podzimní sezónu soustředěním 
v Havlovicích. Toho letošního v termínu od 25. do 30. 8. se 
zúčastnilo 24 dětí. Starší žákyně trénovaly i 3x denně. Užily 
si také stolní tenis, kolečkové brusle,  minigolf, ruské 
kužely, aerobic a také návštěvu náchodského bazénu. 
S Rubenou Náchod sehrály přípravný zápas a společně 
s rodiči se při opékání a hře rozloučily s prázdninami. 
Samostatně trénovalo družstvo přípravky, které se zapojí 
do prvních bojů o vítězství v krajském minivolejbale. 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 20 

 
MEMORIÁL SLÁVKY STROUBELOVÉ – BROUMOV - 23. srpna 2008 

Pořadí: 1. Náchod A 
2. TJ Baník Rtyně v P. 
3. Slovan Broumov 
4. Náchod B 
5. Cottbus – Německo 

Dne 5. září 2008  jsme uspořádali NÁBOR a zároveň první 
samostatný trénink PŘÍPRAVKY. V současné době máme 12 malých hráčů a hráček, což je 
dobrým příslibem pro příští roky.  

Bohužel zatím všechny mistrovské soutěže hrajeme na kurtech v Červeném Kostelci. Ve 
Rtyni není žádné volejbalové hřiště, které by odpovídalo úrovni okresní soutěže. Přesto jsou 
naše výsledky výborné.  
 
OKRESNÍ PŘEBOR NÁCHOD 
p. družstvo utkání V P S sety míče body 

1. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  6 5 1 0 11:6 343:309 11 
2. TJ Červený Kostelec  6 2 4 0 8:9 328:332 8 

3. TJ Slovan Broumov  6 2 4 0 6:10 299:329 8 
 
KRAJSKÝ PŘEBOR V MINIVOLEJBALE – SKUPINA C 

1. TJ Baník Rtyně v P.  „A“  
2. Pecka  
3. TJ Baník Rtyně v P.  „B“ 
4. Náchod „A“ 
5. Náchod „B“ 
6. Orel Studenec 

„Áčko“ si 1. místem zajistilo účast ve finálové skupině a bude 
na jaře bojovat o 1. – 6. místo v kraji. „Béčko“ při své premiéře 
postoupilo do skupiny o 7. – 12. místo z 18 družstev. 

 
VÝSLEDKY VOLEJBALOVÉHO ODDÍLU ŽEN - PODZIM 2008 
OKRESNÍ PŘEBOR I. třídy žen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 21 

 
Skupina NA-Z-1 
p. družstvo utkání V P S sety míče body 
1. SK Rubena Náchod B 7 6 1 0 20:3 547:387 13 

2. SK Nové Město nad Metují B 7 6 1 0 18:10 611:559 13 

3. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  7 5 2 0 15:11 578:554 12 
4. VK Hronov C 7 4 3 0 15:13 614:590 11 

5. TJ Slovan Broumov A 7 3 4 0 13:15 510:544 10 

6. TJ ZŠ Česká Skalice A 7 2 5 0 10:16 472:478 9 

7. TJ Sokol Staré Město - Náchod B 7 1 6 0 7:18 501:586 8 

8. TJ Slavoj Teplice nad Metují A 7 1 6 0 6:18 430:565 8 
 
 

 

Chovateli papoušků uletěl papoušek – ČÍŇAN AMAZONSKÝ – zelené barvy, šedočerná 
hlavička, středně velký. V případě nálezu volejte 721 388 245.  
 
 

 
HRONOV 
Pátek 7. listopadu v 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
MEGA TRAVESTI SHOW KOČKY 
Nevíte co s pátečním večerem? Chcete se parádně odvázat a zařádit na hity, které máte rádi? 
Chcete vidět Madonnu, Tinu Turner, Hanu Zagorovou nebo Helenu Vondráčkovou na jednom 
pódiu? Více jak dvouhodinová efektní show nabídne spoustu legrace, písniček a hitů a zavede 
vás do světa šminek, šatů, třpytu, umělých řas a vysokých podpatků. 
Předprodej: Informační centrum Hronov. 
Více na www.travestikocky.cz 
 
Sobota 15. listopadu v 19.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
Divadelní soubor WOKNO Broumov uvádí hru N. V. Gogola REVIZOR 
Do nejmenovaného města ve vzdálené gubernii přijíždí jednoho dne revizor se svým sluhou a 
způsobí zde přímo fenomenální pozdvižení. Jeho přítomnost roztočí kolotoč groteskních 
situací a postupně odkrývá neutěšený stav tamní společnosti: všudypřítomnou faleš a 
přetvářku, kde každý lže každému, ubohý stav rozkradené městské pokladny, korupce i 
pokřivené charaktery všech obyvatel města, v němž jde všem jen o jejich vlastní kapsu a 
samozřejmě nějakou tu lahvinku. Nakonec se ukáže,    že i sám revizor byl prohnaný 
podvodník, kterému šlo pouze o peníze a moc... Nesmrtelná komedie o nesmrtelných 
problémech, to je Gogolův Revizor. 
Vstupné:  80,-  70,-  60,- Kč 
 
Pátek 21. listopadu v 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
Kapela Vltavín vás zve na koncert s názvem ZPÍVÁNÍ O LÁSCE 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 

ZTRÁTY A NÁLEZY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 22 

Příjemná muzika pro všechny! Kapela Vltavín oslavila v roce 2007 10 let své existence. Na 
koncertu uslyšíte písně z nového, již 4. alba v podání Romana Pirocha (kytary, zpěv), Davida 
Turka (stage piano, zpěv) a Tomáše Marka (bicí). Vstupné: 70,- Kč 
 
Neděle 23. listopadu ve 10.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
MICHAL JE KVÍTKO - 2008 - pořad pro děti 
Michal, bez ohledu na počasí i roční období dokáže, že během představení rozkvete celé 
jeviště. Mění nejen scénu, ale i sám sebe. Roztančí sál v různých rytmech třeba letní plážové 
Samby, tančit tak budou nejen děti, ale i květiny!  
... pokropte ho vodou a nikdy nezvadne. A to ještě nevíte, co se děje za plotem 
v Michalově zahrádce! Kopretina zpívá, kaktus do všeho mluví, konev má rýmu a umělá 
kytka z toho má dokonce legraci! Tak se přijďte bavit s námi! Už nyní se na vás moc těšíme!  
Vstupné: Kč 140,- 130,- 125,- 120,- 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 
Oblastní charita Červený Kostelec – Hospic Anežky České   - vás srdečně zve na  
benefiční koncert souboru Schola Gregoriana pragensia (umělecký vedoucí - David Eben) 
účinkují: Ondřej Maňour, Michal Medek, Martin Prokeš, Stanislav Předota, Marek Šulc, Michal 
Mačuha 
v sobotu 22. listopadu 2008 v 17 hod. v kostele sv. Jakuba Většího v Červeného Kostelce 
Franusův kancionál a jeho doba 
V podání souboru Schola Gregoriana Pragensis uslyšíte zpěvy z nesmírně bohatého Franusova 
kancionálu zaměřené na čtyři liturgická témata: Posvěcení chrámu, Advent s Vánocemi, 
Velikonoce a svátek Božího těla. Výtěžek koncertu bude věnován na podporu Hospice Anežky 
České. Předprodej vstupenek od 8. listopadu: Červený Kostelec, trafika Dali, Sokolovská 29, 
Červený Kostelec, prodejna levného oblečení, 5. května 1170. Vstupné: 150,- Kč, zlevněné 75,- 
Kč - (důchodci, děti do 15ti let, studenti, ZTP, ZTP/P) 
 
Loutkářský festival 2008 
Vždy v sobotu v sále kina Luník 
15. 11. ve 14:30 hodin - O PALEČKOVI, HRNEČKU VAŘ - Jarka Holasová, Václavice 
22. 11. v 15 hodin - BYL JEDNOU JEDEN, ANEB O BUDULÍNKOVI, PERNÍKOVÉ 
CHALOUPCE A ČERVENÉ KARKULCE - LD POLI Hradec Králové 
29. 11. v 15 hodin - KREJČÍ NITKA A ZAKLETÁ PRINCEZNA - LS Úpice 
6. 12. v 15 hodin - KOČIČINY KOCOURA DAMIÁNA - Atelier Abrakadabra Praha 
Po tomto představení přijdou za dětmi čerti s Mikulášem.            
Jednotné vstupné 20,- Kč (děti), 40,- Kč (dospělí). Permanentka na čtyři představení 50,- Kč. 
Předprodej permanentek v prodejně tabáku DALI od 3. listopadu 2008. 
 
Sobota 8. listopadu v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
divadelní hra Oscara Wilda THE CANTERWILLE STORY 
Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim. Zdánlivě výhodná koupě nemovitostí může přinést 
řadu problémů. Hudební komedie. Režie: Martin Šíma a Luboš Capoušek. 
Vstupné: 90, 80, 70, Kč. Předprodej vstupenek od 27. 10. 2008 v prodejně tabáku DALI. 
 
Úterý 25. listopadu v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
VEČER S VÁCLAVEM VYDROU 
Vyprávění známého herce o umělecké práci, o divadle, o koních, o práci před televizní 
kamerou, o životě. Část pořadu bude věnována dotazům. 
Vstupné 120 Kč. Předprodej vstupenek od 10. listopadu 2008 v prodejně tabáku DALI, ul. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 23 

Sokolská, nebo jednu hodinu před představením v pokladně divadla. 
 
Sobota 29. listopadu v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla 
Paula Vogel - NEJSTARŠÍ  ŘEMESLO - DERNIÉRA  
Tragikomický příběh pětice stárnoucích dam odehrávající se v New Yorku za vlády prezidenta 
Reagana. Divadelní spolek při MKS v Červeném Kostelci. 
„Vážení divadelní přátelé, dovolujeme si Vás pozvat na derniéru divácky úspěšné hry 
americké prozaičky Pauly Vogel Nejstarší řemeslo. V příběhu stárnoucích prostitutek se nám 
všem protagonistkám této inscenace báječně hrálo i díky příznivým reakcím diváků, které nás 
provázely ve všech téměř třiceti předchozích výjezdních představeních. Těší nás, že se s touto 
hrou budeme loučit právě v našem krásném kosteleckém divadle. Přeji všem, kdo budou chtít 
být u toho a poctí nás návštěvou, hluboký divadelní zážitek.“ Režisérka Jana Jančíková 
Režie Jana Jančíková. Hrají: Jana Lelková, Lída Janouchová, Jana Jančíková, Milena Hořejší, 
Milena Langrová. 
Vstupné: 90, 80, 70 Kč. Předprodej vstupenek od 10. listopadu 2008 v prodejně tabáku DALI, 
ul. Sokolská, nebo jednu hodinu před začátkem představení v pokladně divadla. 
 
V kanceláři městského kulturního střediska si můžete zakoupit DVD z 54. Mezinárodního 
folklorního festivalu Červený Kostelec 2008. 
 
 

 

 
 
 

ZÁBAVA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 24 

 
Koupím rodinný dům ve Rtyni v Podkrkonoší a okolí. Nabídněte, prosím, na tel. 776 619 936 
(volat po 18. hod) 
 
 

Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 
 
 
 

 

ZAHRADNICTVÍ ŽERNOV 
zahájilo prodej jablek mnoha odrůd z vlastní produkce 

v cenách 10 – 12,- Kč/kg 
Pokud nemůžete přijet přijedeme my k vám domů, do vaší školy, školky nebo firmy. 

Nákupem u nás podpoříte české producenty. 

Kontakt: tel.: 603 337 867, e-mail: frantisek.lexman@tiscali.cz 
 
 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 25 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 26 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 27 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Listopad 2008 

 28 

 

 
 

 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


